La data dei 7 maggio, adottata dalle edizioni precedenti, deriva dall’omissione di « septi-
mo » in D (e quindi in E) dove si legge « millesimo sexagesimo vi nonas mai ». Anche I'imperia-
le, che conosce la lezione di C, pur conscio dell’omissione di D, omette il « vi » premesso a « no
nas », costringendosi cosi a seguire I’emendazione « nonis » proposta nel Liber iurium.

Edizione: Liber iurium, I, n. 253; Codice diplomatico, Il, n. 25.

De rege Aragon(um).

In nomine Domini. Hee sunt conventiones que habuit Ildefonsus, rex
Aragonensis, comes Barchi(nonensis), dux [Provincie, cum Rodo]ano, consu-
le lanuen(si), et suis sociis. Sciendum est omnibus quod ego prescriptus rex
lanuensibus [omnibus promitto et /(c. 58 v.) omnibus sui districtus me cu-
stodire et salvare personas et res eorum in omni terra quam habeo [vel] dein-
ceps acquisiero et in quocumque loco potuero, quibus dono et concedo ut [in]
aliqua parte mee terre neque pefaticum neque ledam a neque ribaticum ne-
que aliguod usaticum donent. Promitto eis etiam me non recepturum Pisanos
in Tortosia neque a Tortosia usque ad Niseiam nec Pisani a me vel a meis
hominibus aliquo in loco sustentabuntur. In Barchinonia vero recipiam Pisa-
norum naves non cum aliqua negotiatione sed ad portandos peregrinos. Hoc
vero quod meus pater eis debebat et ego debeo ipsis persolvam termino quem
cum eis constituam et tantamb et talem faciam securitatem que eis poterit
placerel Similiter eis promitto quod si mei homines suis aliquid abstule-
rint, vel eis reddere faciam vel eis plenariam faciam iusticiam. Si in hac pre-
dicta conventione mihi et lanuensibus placuerit crescere vel minuere aliquid,
similiter observabo et si acciderit quod castrum de Albarono ab hac die in

1 Contrariamente a quanto scrive Ven- saldare i debiti entro due anni, a partire da

tura (p. 135, nota 14), il documento dell’otto-  Ognissanti, assunto dai rappresentanti del re,
bre 1167, redatto ad Arles (Archivio della Co- cui si accompagna quello di osservare lealmen-
rona d’Aragona, cancelleria, pergamene di Al-  te gli accordi concordati col re assunto da una

fonso I, n. 47), non puo essere confuso col te- delegazione genovese capitanata dai consoli
sto dei 'libri iurium’: si tratta dell’ impegno a  Rodoano de Mauro e Ruggero de Maraboto.
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antea reddatur mihi vel ipsis vel aliquo modo habuero, predicte tenebor con-
ventionisQ Hanc conventionem prescriptam pro omni posse meo etdego et
mei successores tenebimus. Nos consules lanuenses predicto regi Aragonensi
et suis successoribus promittimus qui hoc pactum nobis servaverint suos ho-
mines salvaturos et eorum res in nostra potestate in terra et in mari ut soliti
sunt ire et promittimus bona fide eum nos ausiliaturos ad capiendum Albaro-
num. Si nostri homines aliquid illi vel suis abstulerunt, faciemus eis reddere
vel plenariam eis faciemus iusticiam. Si aliquod forifactum deinceps nostri
homines suis fecerint, facta conquestione consulibus lanuensibus, infra qua-
draginta dies eis reddeturOvel quod iusticia postulaverit fiet. Et ego rex
Arag(onum) eodem pacto pro me et pro meis tenebor. Facta est hec conven-
tio anno Domini millesimo centesimo sexagesimo septimo, vi® nonas maii,
luna xa et semper hec conventio firma maneat.